
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ – IGEPREV/PA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 

EDITAL Nº 005/2019 – IGEPREV/PA – RESULTADO FINAL DO PSS N° 001/2019 
 
 

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2019 – IGEPREV/PA – Retificado, de 06 
de Setembro de 2019, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019, para 
contratação em funções temporárias no IGEPREV, 
 
 
RESOLVE: 
 
I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Seletivo Simplificado 
para os candidatos aprovados às Funções de Nível Médio e Superior, aplicados os critérios 
de desempate estabelecidos no item 3.1 do Edital nº 001/2019 – IGEPREV/PA – Retificado; 
II – Convocar os candidatos constantes na relação anexa a comparecerem pessoalmente na 
sede do IGEPREV, atentando às datas e horários estipulados na referida relação, devendo 
estar munidos da via original e uma cópia de cada documento abaixo listado, em 
observância ao item 7 do Edital nº 001/2019 – IGEPREV/PA – Retificado: 
 
a) CPF; 
b) Carteira de identidade (RG); 
c) Certidão de nascimento ou casamento. Caso haja declaração de união estável, está deverá 
ser apresentada juntamente com a certidão de nascimento ou casamento. 
d) Certidão de nascimento dos dependentes, se for o caso; 
e) Título eleitoral; 
f) Comprovantes de votação da última eleição (1º e 2º turnos) ou Certidão de Quitação 
Eleitoral; 
g) Carteira de Reservista ou Comprovante de Dispensa de Incorporação, para os candidatos 
do sexo masculino; 
h) Documento com nº do PIS ou PASEP, caso haja; 
i) 02 fotos 3x4 iguais, recentes e coloridas; 
j) Comprovante de residência, expedido nos últimos 60 (sessenta) dias, de luz, água ou 
telefone, que pode estar em nome do candidato, do pai, mãe, filho(a), cônjuge ou 
companheiro(a). Quando o documento não estiver em nome dos citados acima, poderá ser 
apresentado em nome de terceiro, desde que acompanhado de Declaração de Residência, 
conforme modelo contido no Anexo V do Edital nº 001/2019 – IGEPREV/PA – Retificado, com 
a assinatura do declarante reconhecida em cartório, na qual o titular do documento declara 
e assina que o candidato reside no imóvel, ou ainda o contrato de locação com a assinatura 
dos contratantes; 
k) Comprovante de escolaridade, de acordo com a função pleiteada; 
l) Carteira de conselho de classe, referentes à função a que concorre, e respectiva certidão 
ou comprovante de quitação atualizado;  
m) Atestado de aptidão física e mental, emitido nos últimos 90 (noventa) dias, 



 

preferencialmente por médico do trabalho; 
n) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, da Justiça Estadual, da 
Polícia Civil do domicílio do candidato, bem como da Polícia Federal, dentro do prazo de 
validade específico; 
o) Caso possua outro cargo, função e/ou emprego na Administração Pública (municipal, 
estadual e/ou federal) legalmente cumulável, também deverá ser apresentada Declaração 
emitida pelo Setor de Recursos Humanos do Órgão/Entidade que contenha: horário, lotação, 
cargo, função e/ou emprego e carga horária das atividades desenvolvidas. 
p) Consulta Qualificação Cadastral, que está disponível nos sites http://portal.esocial.gov.br 
ou http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml. 
 
 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de outubro de 2019. 
 
 
 

SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA 
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV/PA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml


 

 
RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

 
NÍVEL MÉDIO 

 
Função: Assistente Administrativo 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093126141 BRUNO RODRIGUES DE SOUSA 37,90 15/10/2019 08:30 

20190093103085 SIMONE NAZARE DE LIMA FERREIRA 37,60 15/10/2019 08:30 

20190093181830 JOYCE KARINA MACIEL DOS SANTOS 37,60 15/10/2019 08:30 

2019009338401 THIAGO DE SOUSA LUCIO 37,00 15/10/2019 08:30 

20190093112012 ADÉLIA IBERNON FEITOSA 36,70 15/10/2019 08:30 

20190093171313 GIOVANNA GABRIELA PINHEIRO DA SILVA 36,50 15/10/2019 09:00 

20190093202085 LUAN BANDEIRA ALMEIDA 36,50 15/10/2019 09:00 

2019009300163 MARCELLINDO PANTOJA DE LIMA 36,30 15/10/2019 09:00 

2019009322478 GICELI DO SOCORRO DE JESUS AMADOR 33,50 15/10/2019 09:00 

2019009305300 MARCIA SOCORRO DA COSTA CHAGAS 33,30 15/10/2019 09:00 

2019009359146 MAYRA CRISLA DA CRUZ BASTOS 33,00 16/10/2019 08:30 

2019009345621 AURICÉLIA DA ROCHA MARTINS 32,80 16/10/2019 08:30 

20190093126567 PAULA KAROLINA GONCALVES GAIA 32,60 16/10/2019 08:30 

20190093168364 ISABELLA DE OLIVEIRA BECHIS 32,40 16/10/2019 08:30 

2019009320783 RAFAELA LAVAREDA DE OLIVEIRA 32,00 16/10/2019 08:30 

20190093161192 DENIS VERISSIMO DA LUZ ASSUNÇÃO 31,50 16/10/2019 09:00 

20190093174123 DANIELE MORAES FIGUEIREDO 30,00 16/10/2019 09:00 

2019009310673 EVANISSON DA SILVA COSTA JUNIOR 29,50 16/10/2019 09:00 

20190093102557 HELEN PATRICIA ABREU DOS SANTOS 29,10 16/10/2019 09:00 

2019009328312 SERGIO ROBERTO DA SILVA LIMA 28,90 16/10/2019 09:00 

2019009318327 ALESANDRINA ESPINOSA MARGALHO 28,80 17/10/2019 08:30 



 

2019009351101 ANTONIO TARDELLI BITTENCOURT PAIVA 28,70 17/10/2019 08:30 

20190093133076 ALESSANDRA GUAPINDAIA ALMEIDA 28,70 17/10/2019 08:30 

2019009312529 DARLENE CRUZ DE ALBUQUERQUE 28,50 17/10/2019 08:30 

20190093103289 DANIEL HENRIQUE DO NASCIMENTO CORREA 28,50 17/10/2019 08:30 

20190093169605 THAYS VIRGINIA RODRIGUES DE SOUZA ANDRADE 28,10 17/10/2019 09:00 

2019009323460 ROSEANE DOS SANTOS MARINHO 28,00 17/10/2019 09:00 

2019009304833 FLÁVIA ALVES GATO DE OLIVEIRA 28,00 17/10/2019 09:00 

20190093200795 AVANILDO WILLIAM COSTA SIQUEIRA 28,00 17/10/2019 09:00 

20190093204161 AURELENE DA CONCEIÇÃO DA CRUZ MARTINS 28,00 17/10/2019 09:00 

 
NÍVEL SUPERIOR 

 
Função: Técnico Previdenciário A – Área: Administração 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093100879 SEVERIANO FERNANDES NETO 29,00 18/10/2019 08:30 

20190093112709 ROSINEY MAGNO PEREIRA 23,00 18/10/2019 08:30 

2019009306618 CECILIA RIBEIRO GUIMARAES 20,00 18/10/2019 08:30 

20190093195129 MARCIA CRISTINA BENIGNO BENTES 20,00 18/10/2019 08:30 

 
Função: Técnico Previdenciário A – Área: Ciências Contábeis 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093196286 SHIRLEY AZEVEDO DA SILVA BEVILAQUA 23,00 21/10/2019 08:30 

20190093193546 TATIANA TENORIO ALVES 23,00 21/10/2019 08:30 

2019009353740 MAYKO MARCOS SERRA E SILVA 23,00 21/10/2019 08:30 

2019009350764 WILTON VICENTE SOARES DE ARAUJO 21,00 21/10/2019 08:30 

20190093120831 ISABELA DO SOCORRO RAMALHO DEMETRIO 19,00 21/10/2019 08:30 



 

2019009343494 ELTON VITELLI MARTINS 19,00 21/10/2019 08:30 

 
Função: Técnico Previdenciário A – Área: Direito 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093192013 PAULA DA SILVA GONÇALVES 27,20 21/10/2019 09:00 

20190093200694 MARCELLE KARINE GOMES CRISTINO 25,90 21/10/2019 09:00 

2019009374000 WALENA MENDES MACIEIRA DE LYRA 25,00 21/10/2019 09:00 

20190093103507 MANOEL ROLANDO SANTOS BRAZÃO 25,00 21/10/2019 09:00 

20190093204009 RENATA DE OLIVEIRA BRANDAO 25,00 21/10/2019 09:00 

2019009318303 MAGNOLIA LUZ BOFF 24,50 21/10/2019 09:30 

2019009320398 LUÍZA HOLANDA VILHENA 24,00 21/10/2019 09:30 

20190093161353 RAQUEL BARROS 24,00 21/10/2019 09:30 

20190093183382 KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE 23,90 21/10/2019 09:30 

20190093198715 LEILA MOITINHO BENTES 23,90 21/10/2019 09:30 

2019009307348 GYSELLE SOARES BASTOS 23,80 21/10/2019 10:00 

2019009317915 THAIS LORENA BARBOSA MASTOP MARTINS 23,80 21/10/2019 10:00 

2019009316841 ROSIANE CRISTINY OLIVEIRA DE MIRANDA 23,40 21/10/2019 10:00 

2019009303449 ALINE DE FÁTIMA LIMA GOMES DE MIRANDA 23,10 21/10/2019 10:00 

20190093202913 SILVIA GABRIELE CORREA TAVARES 23,10 21/10/2019 10:00 

2019009308815 REGIANE CRISTINA BONFIM DOS SANTOS 23,00 21/10/2019 10:30 

2019009317437 TALITA MARIA CARMONA DOS SANTOS ESTÁCIO 22,60 21/10/2019 10:30 

2019009309239 MAGALY BEZERRA AGUIAR 22,50 21/10/2019 10:30 

20190093101173 DEBORA KALINE DE LUNA TEIXEIRA 22,50 21/10/2019 10:30 

 
  



 

 
Função: Técnico Previdenciário A – Área: Direito (PCD) 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

2019009306851 FERNANDO MAX DA SILVA ERVEDOSA 20,10 21/10/2019 10:30 

 
Função: Técnico Previdenciário A – Área: Economia 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

2019009320431 IGOR DOS SANTOS PESSÔA 25,00 22/10/2019 08:30 

20190093198630 ÍRIS SOLANGE PEREIRA DE CASTRO RAIOL 23,00 22/10/2019 08:30 

 
Função: Técnico Previdenciário B – Área: Serviço Social 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093134240 JOYCE FREITAS ARAÚJO FIRMINO 28,00 22/10/2019 08:30 

 
Função: Analista de Investimentos 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093103102 CÁSSIO AMÂNCIO BELIZÁRIO 26,30 22/10/2019 08:30 

 
  



 

 
Função: Técnico de Administração e Finanças – Área: Administração 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093197781 LARISSA DE SOUZA NOBRE DE CARVALHO 26,00 22/10/2019 08:30 

20190093166944 NADIA CAROLINA CRUZ DE ALBUQUERQUE 25,50 22/10/2019 08:30 

 
Função: Técnico de Administração e Finanças – Área: Ciências Contábeis 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

2019009325123 ALISSON ALVES DA COSTA 24,50 22/10/2019 09:00 

2019009321495 ERIKA LIMA DE ANDRADE 18,50 22/10/2019 09:00 

 
Função: Técnico em Gestão de Informática 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

2019009300866 ELIAS ALVES GUSMÃO 25,40 22/10/2019 09:00 

2019009329853 HEALLEY ARDASSE MONTEIRO 22,50 22/10/2019 09:00 

 
Função: Técnico em Comunicação Social – Área: Jornalismo 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093162921 URIENS MAXIMILIANO RAVENA CANETE 22,50 22/10/2019 09:00 

 
  



 

 
Função: Técnico em Comunicação Social – Área: Publicidade e Propaganda 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

2019009383238 ANA LIDIA MARREIROS TAVARES VIEIRA 24,30 22/10/2019 09:30 

 
Função: Técnico em Arquivologia 
 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Data da Entrega 
de Documentos 

Horário 

20190093200660 NADIANE CARLA DE OLIVEIRA SILVA 16,50 22/10/2019 09:30 

20190093113729 MAIRA MOREIRA PAMPOLHA MORAES 15,00 22/10/2019 09:30 

 
 


